
 

 1 Istituto Comprensivo 2 “Castaldo-Nosengo” – Afragola (NA) 
Scuola ad Indirizzo Musicale 

 

 
Istituto Comprensivo 2 “Castaldo-Nosengo” 

Scuola ad Indirizzo Musicale 
Ambito Territoriale 0018 - Via Ciampa, 19 – 80021 Afragola (NA) - Tel.Fax: 081/860 24 44 

Codice meccanografico NAIC8DQ002 – C.F. 80104500634 
e-mail: naic8dq002@istruzione.it pec: naic8dq002@pec.istruzione.it  

ü www.ic2castaldo-nosengo.edu.it 
 

Prot. 4623/2023 del 06.06.2023 Albo  

Sito web sezione PNRR  

 
 

 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva relativa all’Avviso interno di 
selezione  

AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI DOCENTI PARTECIPANTI AL 
GRUPPO DI PROGETTAZIONE CON FUNZIONI DI SUPPORTO FINALIZZATO ALLA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E 
MILESTONE 
 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 
4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi, 
Titolo “Imagine me” 
Codice: M4C1I3.2-2022-961 
CUP: F44D22002810006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, 
il “Piano Scuola 4.0”; 

AOO A1AA5DC - I.C. 2 CASTALDO-NOSENGO - AFRAGOLA (NA) - Protocollo 0004623/2023 del 06/06/2023



 

 2 Istituto Comprensivo 2 “Castaldo-Nosengo” – Afragola (NA) 
Scuola ad Indirizzo Musicale 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni 
operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 
PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative 
per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito 
alle istruzioni operative;   

VISTA la Delibera nr. 7 del Consiglio d’Istituto del 13/12/2021, di approvazione del PTOF 2022/25 e successive 
integrazioni  

TENUTO CONTO del Rapporto di Autovalutazione e del Piano di Miglioramento 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 56 del 
06.02.2023; 

VISTO il Regolamento per gli incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, c. 2 lett. h del DI 129/2018, approvato dal 
Consiglio d’Istituto nr. 50 del 13.01.2023   
 
 
RICHIAMATE le delibere del Collegio dei docenti, n. 49 del 26.01.2023 di adozione del progetto e nr. 54 del 

28.04.2023 di autorizzazione allo svolgimento del progetto PNRR “Imagine me”  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 06.02.2023 di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del progetto “Imagine me”, CUP: 
F44D22002810006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, 
n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - 
Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
codificato con nr. NAIC8DQ002 - M4C1I3.2-2022-961-P-11381 del 24.02.2023  

PRESO ATTO dell’’assunzione in bilancio con decreto del dirigente scolastico prot. 2909 del 04.04.2023 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto nr. 63 del 03.05.2023 di presa d’atto dell’assunzione in 
bilancio di cui al prot. 2909 del 04.04.2023  

PRESO ATTO delle proposte del collegio dei docenti delibera nr. 54 del 28.04.2023 e del Consiglio d’Istituto 
nr. 66 del 03.05.2023 per l’individuazione degli incarichi a ricoprire 

RICHIAMATE la delibera nr. 55 del 28.04.2023 del Collegio dei docenti e la delibera nr. 68 del 03.05.2023 del 
Consiglio d’Istituto sui titoli e competenze necessarie per la selezione del personale 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3961/2023 del 12.05.2023; 
ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 
VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr. 4428/2023 del 29.05.2023 
VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr. 4542/2023 del 01/06/2023; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con prot. 4552 del 01.06.2023 
TENUTO CONTO che non sono pervenuti reclami 
 
 

DECRETA 
 



 

 3 Istituto Comprensivo 2 “Castaldo-Nosengo” – Afragola (NA) 
Scuola ad Indirizzo Musicale 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alle figure di  
 

Tabella A: Profili richiesti e titolo culturale attenente 
Figura Compiti Ore 
nr. 1 docente di “Supporto tecnico operativo alla 
progettazione degli ambienti”, plesso Nosengo 

Titolo culturale attinente:  

Laurea in Architettura/Ingegneria edile 

Supporto per la 
progettazione  degli ambienti 
“Nosengo” riunioni con il 
gruppo di lavoro, 
documentazione e 
rendicontazione incarico 

90 

nr. 1 docente di “Supporto tecnico operativo alla 
progettazione degli ambienti”, plesso Castaldo 

Titolo culturale attinente:  

Laurea in Architettura/Ingegneria edile  

Supporto per la 
progettazione degli ambienti 
“Castaldo”, riunioni con il 
gruppo di lavoro, 
documentazione e 
rendicontazione incarico 

70 

nr. 3 docenti di “Supporto tecnico operativo per 
l’allestimento degli spazi”  

Titolo culturale attinente 

Laurea vecchio ordinamento/magistrale/secondo 
livello oppure Diploma di Laurea ISEF, Diploma di 
conservatorio o Laurea AFAM II livello oppure classi di 
Laurea in Musicologie/Scienze dello spettacolo e 
produzione multimediale oppure Laurea VO in 
Discipline musicale, arte e spettacolo, AFAM purché 
diano accesso all’insegnamento oppure Diploma 
Magistrale o Diploma di istruzione di secondo grado 
di accesso all’insegnamento presso la Scuola Primaria 
con abilitazione all’insegnamento per la Scuola 
Primaria 

Setting d’aula, innovazione 
metodologica in linea con il 
Piano 4.0 e in armonia con le 
caratteristiche ambientali 
della scuola tenuto altresì 
conto dell’indirizzo musicale 
della scuola, documentazione 
e rendicontazione incarico, in 
collaborazione con gli esperti 
di progettazione e 
allestimento 

30 

 
 per il progetto di cui in premessa. 
 
La graduatoria definitiva è pubblicata di seguito: 
 

Profilo Supporto t.o. progettazione ambienti, plesso Nosengo 
POS. Cognome e Nome Prot.   Laurea Punti 
1. Anatriello Antonietta 4093/4.5 del 

18.05.2023 
  Architettura  22 

Profilo Supporto t.o. progettazione ambienti, plesso Castaldo 
POS. Cognome e Nome Prot.   Laurea Punti 
1. Scala Carmela 4079/4.5 del 

18.05.2023 
  Architettura  18 

Profilo Supporto t.o allestimento ambienti 
POS. Cognome e Nome Prot.   Laurea Punti 
1. Vito Giuseppe 4099/4.5 del 

18.05.2023 
  Scienze Motorie 21 

2. Buonopane Pellegrino 4100/4.5 del 
18.05.2023 

   Architettura 10 



 

 4 Istituto Comprensivo 2 “Castaldo-Nosengo” – Afragola (NA) 
Scuola ad Indirizzo Musicale 

 

3. Capone Maria Pia 4102/4.5 del 
18.05.2023 

  Abil.insegnamento 

Primaria 

7 

 
Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 gg. dalla data di 
pubblicazione della presente. 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 
l’assegnazione degli incarichi. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 
trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 
 
Afragola, 06.06.2023 

 
 

 

                                                                                                  

  

  

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonietta Bianca Ferrara 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
  

 

 
 


		2023-07-18T09:03:52+0200
	FRRNNT70B53Z133Y




